Ischyron diaconus hos libellos optuli factos secundum meam uoluntatem et dictatos et manu mea suscriptos.

**51a** **III** Et cum recitatus fuisset libellus, **PASCASINVS EPS D:** || Et || libellus præsentis 5 Athanasii, qui nobis oblatus est, recenseatur.

Et suscipiens Procopius lector et notarius legit.

**52** **B** Et cum lectus esset, **LVCENSIVS EPS D:** Quæ per libellum docuisti aduersus || deo amicissimum || episcopum Dioscorum, hæc considera et si confidis, per te notum || tibi || facito et proprio ore manifesta. **10**

**53** **ATHANASIVS D:** Paratus sum et mihi confido aduenientem eum in uestro sancto concilio in omnibus || quæ || eum accusauui, conuincere.

**54** **ET POST IPSVM ISCHYRION D:** Si deductus fuerit in hac sancta et uniuersali synodo Dioscorus reuerentissimus Alexandriæ episcopus, paratus sum per || euidentissimas || approbationes demonstrare hæc omnia quæ uestrum angelicum chorum docui, **15** nihilo minus et per nominatos a me testes syncellos eius constitutos, qui hactenus cum ipso degere et manere uidentur, || cum producti fuerint ||, quatenus et ex domesticis eius ueritas ostendatur. per orationes enim uestras, quidam in honore promoti sunt || pro || eo quod illis homicidiis quæ in Epheso || facta || sunt, ministrassent, et hic cum ipso sunt. **20**

**55** Et cum || lecti || fuissent libelli, **MARINIANVS EPS METROPOLITANVS SYNNADAE D:** Oblatus libellus aduersus || deo amicissimum || Dioscorum episcopum ab Athanasio || uiro reuerentissimo fidei monumentorum cum aliis inseratur ||.

**56** **PERGAMIVS EPS METROPOLITANVS ANTIOCHIAE PISIDIAE D:** Lectum libellum quem opertulit Athanasius || reuerentissimus ||, in quo || deo amicissimum || Dioscorum Ale- **25** xandriæ ciuitatis episcopum accusauit, oportet monumentis quæ nunc aguntur, inseri; dicat uero idem Athanasius propria uoce si suis accusationibus aderit.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI [Cmg] 7 Procopius lector] Acum Procopius dia<sup>c</sup> Ascliadias dia<sup>c</sup>

8 et hic ordinem [hiardinem Cmg] Acum(ani) maiores litteræ ostendent

VERSIO ANTIQVA 3 schyron Φ<sup>r</sup> scyron Φ<sup>a</sup> 5 III superscr. Γ CV et om. Φ<sup>a</sup>, corr. D  
**8 B** CV lucentius BND 8/9 reuerentissimum Φ<sup>a</sup> notum tibi [= ἐαυτῷ siue σεαυτῷ  
 pro αὐτῷ] Φ<sup>r</sup> notum ei Φ<sup>a</sup>DM ei notum A notum P 12 quibus Φ<sup>a</sup> in quibus Dcorr 13 schyron  
 Y schyrio CV scyron BNΦ<sup>c</sup> chyron R 14/15 certissimas Φ<sup>a</sup>, corr. Dmg 17/18 uidentur —  
 ostendatur] uideatur M 17 cum — fuerint om. Φ<sup>a</sup>, corr. D 19 pro Φ<sup>r</sup> ob Φ<sup>a</sup> factæ Φ<sup>a</sup>  
 21 relecti [relicti B] Φ<sup>a</sup> marianus RBDY, corr. RY marinianus N marianus CV 22 re-  
 uerentissimum Φ<sup>a</sup> anathasio BN 23 uero [uiro PM] religioso Φ<sup>a</sup>APM ӯro D cum reliquis  
 monumentorum Φ<sup>a</sup> inferatur DCV, corr. V inserantur AP societur Φ<sup>a</sup> 24 pissidiæ Φ<sup>a</sup>  
 25 reuerentissimus om. Φ<sup>a</sup> reuerentissimum Φ<sup>a</sup> 25/26 alexandriniæ RΦ<sup>c</sup> 26 episcopum om.  
 BN 27 anathasmus B

1 uita et fide] uitæ feruore D, corr. Dmg et producere D 2 testificare D 4 et  
 om. D 5 libellus om. P 6 nobis om. M 7 lector procopius P diaconus Y [= Γ],  
 cf. notam Rustici 8 lectum CV, corr V fuisset Φ<sup>c</sup> libellos APD aduersum PM  
 9 dioscorum ερμ ACV 11 mihi adesse A 12 in om. APD, corr. D 13 eum A doctus M  
 14 ερμ alexandriæ [alexandriæ ciuiis A] Φ<sup>c</sup> 17 eo A 18 enim om. M [= Γ] 23 fide P  
 24 pergamus MY metropolis D 27 infieri M

**LIBELLVS ATHANASII PBI**

57 || Sanctissimo || et || beatissimo || uniuersali || patriarchæ || magnæ Romæ Leoni et sancto et uniuersali concilio secundum dei uoluntatem et || diuinum || nutum congregato in Calchedonensi ciuitate a miserabili Athanasio quondam presbytero magnæ Alexandriæ ciuitatis et filio sororis sanctæ et beatæ memoriae episcopi Cyrilli. || Sanctæ et beatæ memoriae Cyrillus || magnæ Alexandrinæ ciuitatis quondam triginta et duobus annis || archiepiscopus || irreprehensibiliter || et || cum recta fide || uiuens || mihi quidem Athanasio et clarissimæ memoriae Paulo fratri meo auunculus fuerat, || meæ || uero || matris || Isidoræ germanus. hic moriturus testamentum condens honorauit || eum ||, quicumque ille post eum fuisset 10 ordinatus archiepiscopus, plurimis et magnis legatis de sua substantia, coniurans eum in scriptis per || uenerabilia et terribilia mysteria || ut ipsius foueret genus et in nullo eis laborem incuteret. sed reuerentissimus episcopus Dioscorus, qui malo non solum nostro, sed etiam totius illius diœceseos succedens throno, inimicitias exercens contra eius rectam fidem hæreticus constitutus, non solum non fouet, sed 15 pro nihilo ducens eius || terribiles adiurationes || contraria in nos operatur, omnes aduersus nos exquirens insidias. et in principiis quidem episcopatus, quem nescio qua ratione sortitus est, mihi et fratri meo adhuc || tunc || superstiti mortem minitans a nominatissima Alexandria quadam || nos || intentione exclusit, ut persecutionem passi exinde ad felicissimam Constantinopolitanam urbem perueniremus sperantes 20 mereri auxilium; sed intentio reuerentissimi uiri talis erat quatenus hic teneremur et affligeremur tam ab iniquæ memoriae Chrysaphio quam etiam et a magnificentissimo et gloriosissimo Nomo tunc res totius orbis habenti præ manibus. hoc enim mandauit per litteras quasi magnum aliquid prouidens memoratis ut nos quidem ab eis consumeremur, ipsi uero nostra captionis gratiam confiterentur. quippe ilico 25 cum in regia urbe perueniremus sperantes mereri auxilium, sub custodia || facti || diuersis sumus pœnis subiecti, quo usque omnia quæ in mobilibus habebamus, daremus, ita ut cum tormentis || non sufficeremus, quasi pro remedio || cogeremur cum grauissimis usuris multos feneratores inquirere, || ita || ut noster quidem frater clarissimæ memoriae Paulus non sustinens cruciatus et iniurias humanis rebus exce- 30 deret, ego autem Athanasius et nostra matertera et uxor et filii fratris mei malo

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]  
ADNOTATIONES RVSTICI 6 ΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ Cmg

VERSIO ANTIQVA      I Ā CV      2 ſcō Phac V, corr. Dmg      et beatissimo et Phac      archiepō et  
 patriarche Phac      3 sacram Phac      4 notum BA notam CV, corr. V nutum dī M      6 sanctæ --  
 Cyrillus om. Pha      7 archiepō Pha      et om. Phac [= Γ], corr. D      8 uiuente Pha      9 mihi Phac  
 [= Γ], corr. Dmg me Y      matris om. Phac [= Γ], corr. Dmg      isodoræ RM hisodoro A isydoro P  
 10 eum om. Phac, corr. D      qui cum BN      12 uenerabile [uenerabilem RΦc] et [om. M] terrible  
 [terribile AD om. M] mysterium Phac      14 dioceseos [diocesiseos P] BNΦc Y dioceses V      16 terri-  
 bilem coniurationem Phac      18 tunc om. Phac, corr. D      19 nos om. Phac, corr. D      20 perue-  
 nerimus RD, corr. D      26 peruenierimus RB peruenirimus N peruenissemus AD, corr. Dmg      facta Pha  
 28 non — remedio ΦrDmg facta exactione Phac Vmg      29 ita om. Phac, corr. D

1 libellos A      pbri alexandrini M      5 alexandrinæ AP M      filia CV, corr. V      8 fratre Y  
 9 meo] mei CV, corr. V      huic A      12 et per M      13 malum CV      14 nīm V      15 fuit D  
 16 dicens M      operatus AP      17 aduersum P      quidem om. P      episcopatus sui Pcorr  
 18 timorem P      minans APD      21 miseri P mireri Y      22 et<sup>3</sup> om. AP      a om. DMV, corr. D  
 23 et gloriosissimo om. Y      urbis AM      habentis [habentes A] præ manibus AM præ manibus  
 habentes P      manibus V in ras. mani sunt C manibus ſ D      25 ipsis ΦrDcorr      captioni Y  
 gratia AD gratiæ P      confiteretur CV, corr. V confiteretur Y      26 mereri] miseri AP  
 27 diuersi sumus A Vcorr diuersissimus CV      29/30 carissimæ Φc      31 athanasios M

nostro in humanis rebus permansimus, nihil aliud quam feneratores habentes sub grauissimis, sicut dixi, usuris, ut de cetero nec procedendi haberemus licentiam pro frequentissima feneratorum || contra nos || interpellatione, cum non haberemus unde absoluere debitum. infinitam namque et excedentem non solum nostram uirtutem, sed etiam || diuitum || insignium pecuniam exacti sumus, ita ut nihil 5 nobis relinqueretur. super || hæc || autem, ut neque habitationem aliquam haberemus, nostras domos || præparauit || ecclesias fieri, mea[m] Athanasii quarto tecto superiacente[m] et quæ pro sui positione fieri non || posset || ecclesia, || et complectitur || cum prædictis domibus alias etiam uicinas domos et redditus tenens. sed neque his contentus me presbyterio priuauit et alienum ecclesiastico fecit collegio 10 nulla aduersus me facta accusatione. et iam || agimus annum septimum || errantes de loco in locum aliquando quidem a creditoribus fugientes, aliquando et ab ipso || et || neque in ecclesiis neque in monasteriis habitare permissi. sic ergo perueniente || me || Athanasio in Metanea, id est huius nominis || suburbano magnæ Alexandrinæ ciuitatis, quod aliquando Canopos uocabatur, quod suburbanum ab 15 initio et ex antiqua consuetudine ad refrigerium configuentium constitutum est; omne enim uidetur esse sub tutela uenerabilis monasterii Tabennensium, uerum etiam et intra fines sanctæ dei ecclesiæ, habens et publicum balneum, in quo et reficere nostrum miserabile corpus et cautelam ab insidianibus sperabamus habere; in tantum autem ad impietatem memoratus reuerentissimus episcopus declinauit, ut || mise- 20 rioribus omni miseratione nobis effectis || neque || misereretur || neque aliquando || aliquod || mandatum || Christi percepit in mentem ||. nam præcepit neque fiscale balneum || exhibere || neque panem transmitti aut alterum aliquem cibum ibidem uenundari, ad hoc unum respiciens quatenus sub angustia non lauandi et famis periremus. unde || ex || multa angustia et penuria paulo minus de humanis 25 rebus excesseram, quod quidem mihi optabile erat, ut a tantis malis liberarer, non autem || contigit mihi || propter dei misericordiam. pecuniæ itaque quas exacti sumus ||, quædam || quidem de propria nostra substantia, || aliæ || uero sub grauissimis usuris, sicut diximus, || adcommodatæ || usque ad mille quadringentas plus minus auri libras extenduntur, quas a nobis magnificentissimus et gloriosissimus 30

---

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [CVY]

VERSIO ANTIQVA      3 contra nos om. Φ<sup>a</sup>, corr. D      5 debitum Φ<sup>a</sup> V<sup>corr</sup> P debitam A      pecuniarum AP      6 his Φ<sup>a</sup>, corr. D<sup>mg</sup>      7 iussit Φ<sup>a</sup>, corr. D<sup>mg</sup>      meam Φ<sup>a</sup> APD mea M  
8 superiacentem Φ<sup>a</sup> M subiacentem APD      pro sui om. BN sui om. AM      possit Φ<sup>a</sup> D posse APM  
8/9 et — domibus om. M      9 complectitur etiam Φ<sup>a</sup> etiam complectitur [collectio D] APD V<sup>corr</sup>, corr. D<sup>mg</sup>  
11 etiam septimum annum agimus Φ<sup>a</sup> et agimus annum iam septimum Y      13 et om. Φ<sup>a</sup> [= Γ] ut CV  
14 me om. Φ<sup>a</sup>      metanea C metanya M metania Φ<sup>a</sup> APD metanea VYD<sup>mg</sup>      id — nominis om.  
Φ<sup>a</sup>, corr. D<sup>mg</sup>      suburbane R      20/21 miseriores omnibus constitutos [constitos B] Φ<sup>a</sup>      21 misereri Φ<sup>a</sup>  
miseretur CV      aliquando om. M [= Γ]      22 aliquod om. Φ<sup>a</sup>, corr. D<sup>mg</sup>      ξπι — inentem Φ<sup>r</sup> D<sup>mg</sup>  
timuit ξπι Φ<sup>a</sup> timuerit ξπι Φ<sup>c</sup>      23 exhiberi Φ<sup>a</sup>      25 ex om. APD, corr. D et ex Φ<sup>a</sup>      26 liberer N  
27 mihi contigit [contingit M] Φ<sup>a</sup>      28 quasdam Φ<sup>a</sup>      alia Φ<sup>a</sup>      29 adcominodatas Φ<sup>a</sup>  
6/7 habuerimus A      10 alienum me M      11 septimum V in ras. semipternum CV D<sup>mg</sup>  
13 enim A      13/14 peruenientem CV, corr. V      14 id est] idem D<sup>mg</sup>      magnæ om. APD, corr. D  
15 alexandriæ PD      canopus APD      suburbano APD      16 et om. Y      configuin D<sup>mg</sup>  
17 omnem AP      sub tutela] subtiliter a M      monasteriis D monasterium M      tabenensium AM  
18 fineni M      ecclesie dī M      eti om. M      19 speramus M      20 memoratus om. A  
21 miseria Y      neque memoratus A      23 aut aliquem alterum A ualnearum aliquem M  
24 laborandi AP      26 a om. M      30 minus numero A

Nomus per uirum deuotum Seuerum || magistrianum || et quondam || subadiuuam || eiusdem deuotissimæ || magistrianorum || scholæ accepit; nec enim faciem illius barbari Chrysaphii uidimus. has uero nostras et huiusmodi calamitates pro nihilo ducens in possessionem relictarum mihi Athanasio rerum mittitur, ita ut undique mihi et necessarius uictus deficeret et postea mendicando ab his qui misereri pie consueuerunt, mihi et reliquis duobus aut tribus mancipiis uictum colligerem. post has autem omnes pecunias || exegit || et a nostris materteris, sororibus uero sanctæ et beatæ memoriæ Cyrilli usque ad ipsam animam || extremamque expugnationem || afflictis metu mortis imposito auri pondo octoginta quinque, nihilo minus et filios clarissimæ memoriae mei fratris orbitate infelices et eius uxorem mortem mariti sui 10 plangentem auri pondo quadraginta. considerate igitur, omnia || deo amicissimi ||, quia nec barbari aliquando aduersus subiectos sibi talia commiserunt qualia iste mirabilis doctor, qui aliis prædicare debuit obliuisci malitiam, talia autem ipse non solum contra nos, sed ctiam contra multos alios perpetrauit. || et || precamur uestram sanctitatem ut uel nunc mereamur auxilium et cognitione nobis proposita, quæ iniuste 15 a magnificentissimo et gloriosissimo Nomo exacti sumus, recipiamus et reddamus feneratoribus. parati enim sumus || ostendere || hunc magnificentissimum uirum, qui nos illam quantitatem || exegit ||, et reuerentissimum episcopum || Dioscorum || et in ipsum Christum contumelias perpetrasse et multa alia commissoe quæ non solum legibus abdicata sunt, sed || etiam || inmanissimis et ferocissimis barba- 20 ris. istius enim commissa illorum crudelitatem et omnem circa deum impietatem uicerunt. et precamur, sicut et antea obsecrauimus, uestrum mereri auxilium, quatenus gratias agentes deo et uestræ || religiositati [sanctæ] || solitas orationes pro uestra sanctitate Christo omnium nostrum salvatori fundamus. rogamus uero neque testes abesse, qui possunt tempore cognitionis de omnibus quæ a nobis dicta 25 sunt, testimonium perhibere.

Miserabilis Athanasius presbyter nominatissimæ Alexandrinæ ciuitatis hos libellos porrexii sanctissimo et uniuersali archiepiscopo et patriarchæ Leoni et sanctissimo et uniuersali concilio sanctissimorum patrum et episcoporum.

58 Γ ET POST HAEC ATHANASIVS <sup>D</sup>: Possum adesse meæ || uoci et || opinioni et per 30 manifestissimas approbationes ostendere omnia hæc aduersus me a reuerentissimo et

Φ<sup>a</sup> [ RBN], Φ<sup>c</sup> [ APDM], Φ<sup>r</sup> [ CVY]

VERSIO ANTIQVA i agentem in rebus Φ<sup>a</sup>V<sup>mg</sup> sub adiuba Φ<sup>a</sup>D, corr. D<sup>mg</sup> 2 agentum

[agentem V<sup>mg</sup>] in rebus Φ<sup>a</sup>V<sup>mg</sup> 3 nilo N 7 exigit Φ<sup>a</sup>AM 8 extremamque [Y et ex-

tretramque CV et extrema D<sup>mg</sup>] Φ<sup>r</sup>D<sup>mg</sup> om. Φ<sup>a</sup> 10 sua BN 11 omnia reuerentissimi Φ<sup>a</sup>PD<sup>M</sup>

reiū omnia A 12/13 miserabilis BAD 13 aliis] ΑΛΛΟΙΣ pro ΛΑΟΙΣ 14 et om. Φ<sup>a</sup>,

corr. D 17 ostendere om. Φ<sup>a</sup>, corr. D 18 exigit Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>AM 18/19 dioscorum ostendere Φ<sup>a</sup>

20 etiam ab Φ<sup>a</sup> 23 religiositati [religiositatis CV] στ<sup>a</sup> [deleui] Φ<sup>r</sup> beatitudini Φ<sup>a</sup> 30 Γ CV

cf. p. 35, 1. 34, 8 uoci et om. Φ<sup>a</sup>[= Γ], corr. D

1 nomos Y uerum AD, corr. D 2 deuotissimi D chole Y facies M

4 anathasio M athasio CV 5 miserere D miseri A 5/6 consuerunt DY, corr. D 7 omnes

om. M et] ut CV, corr. V a om. PM sanctæ om. M 8 et beatæ om. P

9 inpositum P pondus M 10 caræ D, corr. D et om. A 11 igitur om. P 13 debet D

14 penetrauit M 15 cognitionem ADY proposituni P 16 a om. M et gloriosissimo om. Y

et] ut CV 18 et om. AP 19 et<sup>t</sup> om. D xpi CV, corr. V 21 commissa sunt M circa

deum] domini M 22 fecerunt M ante APD 23 quatenus] quæ nos Y 24 uim M

25 de omnibus om. Φ<sup>c</sup>, corr. D quæ om. M ad Y 27 mirabilis M nominatissimus P

alexandriæ PD 28/29 uniuersali — et<sup>t</sup> om. AD, corr. D<sup>mg</sup> 28 uniuersali archiepō uniuersali M

et patriarchæ om. P 28/29 sanctissimo om. P et uniuersali om. PM et<sup>t</sup> om. M

coepiscoprm D 31 aduersum Φ<sup>c</sup>Y me om. P a om. M

|| deo amicissimo || Dioscoro perpetrata in totis octo hodie annis || eo || circumueniente || me || et insidias faciente usque ad ipsam salutem mihi et omni nostro generi et meis materteris et ter beatissimo fratri meo et uxori eius et orphanis infantibus.

59      IOHANNES EPS METROPOLIS SEBASTIAE PRIMAE ARMENIAE D: Quid etiam adstans desiderat, manifestius doceat.

5

60      SOPHRONIVS D: Multa iniqua perpessus et ego a Dioscoro reuerentissimo Alexandrinæ ciuitatis episcopo ad sanctum hoc perueni concilium et interpellans dudum libellos porrexi, et iubete eos relegi.

61      IOHANNES EPS METROPOLITANVS SEBASTIAE D: Et libelli præsentis Sophronii recitentur. Et accipiens Asclepiades diaconus et notarius recitauit.

10

62      II Et cum lecti fuissent, SOPHRONIVS D: Peto et meos libellos inseri monumentis.

63      PATRICIVS EPS METROPOLITANVS TYANENSIS D: Lecti libelli secundum postulationem Sophronii monumentorum || serie || socientur.

### I LIBELLVS SOPHRONII

64      Sanctissimo et beatissimo uniuersali archiepiscopo et patriarchæ magnæ || urbis 15 Romæ || Leoni et sanctissimo concilio secundum uoluntatem dei et || diuina || mandata in Calchedonensi ciuitate congregato a Sophronio Christiano. || Orationis || meæ opus fuit, non solum || uero || mihi minimo, uerum etiam omnibus qui a reuerentissimo episcopo Dioscoro læsi sunt, ut secundum uoluntatem dei et sanctionem sacratissimorum dominorum orbis terræ sanctum uestrum et euangelicum congregaretur concilium, quatenus interpellans edocerem quantam tyrannidem et violentiam a memrato reuerentissimo episcopo sustinui. precor igitur sanctam uestram synodum suas mihi aures accomodare, ut quæ in me commissa sunt, pro meis uiribus doceam, licet maiore sermone, quia magna || sunt ||, egeant. læsus enim || sum maxima || et ego et in paupertatem deductus per diuersas circumuentiones reuerentissimi Di- 25 scori magnæ || Alexandriæ || ciuitatis episcopi, per quas sæpius aduersus me pauperem maligne operatus est, adiens || doceo ||, diuersos habens obnoxios nec non etiam et iniqua passus a Macario magnæ Alexandrinæ ciuitatis curiali. hic enim coniugem meam nomine Theodoten, ex qua et filios suscepi, neque repudio consequente neque

Φα [= RBN], Φε [= APDM], Φτ [= CIV]

ADNOTATIONES RVSTICI

28 ΠΟΛΙΤΕΥΟΜΕΝΟΥ C<sup>m</sup>

VERSIO ANTIQVA	1 beatissimo Φα <sup>c</sup>	eo om. Φα <sup>c</sup> et AD	2 me om. Φα <sup>c</sup> , corr. D
4 ionis R iohannis AD	arminia <sup>e</sup> RD armonia <sup>e</sup> A	8 porrexit N	iubet N
RAD	10 ascliadi <sup>s</sup> D ascliadi <sup>s</sup> RAP aspidiadi <sup>s</sup> CV		11 II CV
coeos R	13 textui Φα <sup>c</sup> T C	15 ἐπό N	meos
sacra D	17 orationi Φα <sup>c</sup>	18 uero om. Φα <sup>c</sup>	16 sacratissima Φα <sup>c</sup> PD
24 sunt quæ in me commissa sunt Φα <sup>c</sup> corr	sum om. Φα <sup>c</sup> [ - Γ ]	20 euangelicum Φα <sup>c</sup> PD angelicum [ - Γ ] M	maxima Y maxime Φα <sup>c</sup> CV
25 et <sup>t</sup> om. BDCV, corr. V	26 alexandrinæ Φα <sup>c</sup> PD	27 doceo frequenter Φα <sup>c</sup> frequenter	
doceo Y corr	29 theodeten M theodote BNP theodthe R theodotem ADV corr		nec Φα <sup>c</sup>
2 omnibus M	3 inter beatissimo M	meo om. Y	4 enim A
6 a om. CV	reuō dioscoro Y	7 hoc om. A	9 præsentes A
11 ii om. CV, corr. V	12 metropolis D	tyensis P	lectis A
Sophronii om. M	14 libello Y	17 congregata CV	13/14 monumentorum
quæ nos Y	22 ūram ūcam CV	23 aures mihi M	21 quatenus
25 et <sup>t</sup> om. AP	paupertate Φε	reductus P redactus A	24 maiorem sermonem D
aduersum ADY	27 magne Y	audiens Y adiciens CV Dmg	26 ep̄s M ep̄m P
28 alexandriæ PDY	hæc A		27/28 nec — enim om. M

tristi aliquo commisso, sed in communi conubio constitutam desiderio iniquo captus raptam habuit. ad hoc concitatus, quod neque barbari || umquam facile || perpetraverunt, uix tandem perueniens ad dominos orbis terræ et magnificentissimos et excellentissimos præfectos accusui memoratum Macarium et certa super his acta sunt et præcepit eum qui contra iura perpetrare præsumpsit, repræsentari una cum mea <sup>5</sup> coniuge Theodote, quatenus legitima examinatio cognitionis proueniret, nominans et alios || qui || mihi in scriptis uel sine scriptis probationibus obnoxii sunt. habens itaque diuina decreta, sed et maximas sententias magnificentissimorum et glorio-sissimorum præfectorum, necessarie uero et eorum executorem, id est uirum strenuum Theodorum ex amplissimo officio, reuersus sum in magnam Alexandrinam <sup>10</sup> ciuitatem, quatenus hæc executioni traderentur. sed reuerentissimus episcopus Dioscorus omnia indeuote agens || arbitransque || se super omnes esse neque || in-mortalia || decreta neque magnificas concessit exequi sententias, suam magis prouinciam quam imperatorum esse dicens. quippe igitur immittit aduersus me Isidorum, nomen quidem habentem diaconi, sui uero furoris ministrum, cum latrocinan- <sup>15</sup> tum agmine tam rusticorum quam quorundam aliorum, ut me de rebus humanis facerent alienum, executorem uero mihi ab amplissimo officio delegatum sine ulla ac-tione abigerent, quod et factum est. qui diaconus secundum præceptionem memo-rati reuerentissimi episcopi Dioscori non contentus his insuper omnes || meas || ab-stulit facultates quæ in nauibus et multis rebus aliis possidebam, ex quibus cum || <sup>20</sup> nostris || infantibus uictum habebam. ex desperato enim ista cognoscens aliquo mihi memorati insaniam nuntiante fugiens saluatus sum. quoniam igitur quæ perpetrata sunt a reuerentissimo episcopo Dioscoro, neque a barbaris aliquando sunt commissa, adeo et deprecor uestram angelicam militiam, miseremini mei et præ-cipite per dei prouidentiam hic comprehensum tyrannum mihi facere responsum. <sup>25</sup> paratus enim sum ostendere reuerentissimum episcopum Dioscorum et aduersus sanctam et omousion trinitatem sæpius blasphemias emisisse uoces nec non etiam adulteria perpetrasse et in ipsam deuotionem peccasse. nam et sacra || laureata || cum pro felicitate orbis terræ et in Alexandrinam || introissent || ciuitatem, non recu-sauit || agere || multas dispergens pecunias per Agorastum et Timotheum et alias <sup>30</sup> quosdam, || ut ea[s] || a ciuitate depelleret. moleste enim ferebat eo quod talis orbis

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 9/10 ΑΙΔΕΣΙΜΩΤΑΤΟΝ C<sup>mrg</sup>

VERSIO ANTIQVA	1 constitam <i>R</i> constitutum <i>M</i>	2 facile quandoque Φ <sup>ac</sup>	5 præcepit]
ἥξισε pro ἥξισα	7 qui <i>om.</i> Φ <sup>a</sup>	11 executione <i>BMCV</i>	12 arbitrans
Φ <sup>ac</sup> <i>Vcorr</i>	12/13 inmortalia <i>Y</i> immo alia <i>CDmg</i> imperialia Φ <sup>ac</sup> imperialia <i>Vcorr</i>	15 quippe <i>BN</i>	
18 et <i>om.</i> <i>N</i>	19 meas omnes <i>D</i> omnes Φ <sup>a</sup>	20 facultates quæ] τὰ προσόντα	21 meis Φ <sup>ac</sup> ,
<i>corr. Dmg</i>	22 nuntiantem <i>BNPM</i>	23 a <sup>2</sup> <i>om.</i> <i>N</i>	27 nec] nam <i>N</i> 28 laureta Φ <sup>ac</sup> , <i>corr. D</i>
laureautu <i>Y</i>	29 in ex <i>NCV</i>	introiens Φ <sup>a</sup>	30 agere <i>om.</i> Φ <sup>ac</sup> , <i>corr. D</i>
[postulatur ea]	Φ <sup>r</sup> <i>om.</i> Φ <sup>ac</sup>	a <i>om.</i> <i>N</i>	31 ut eas
		depellere Φ <sup>ac</sup>	

1 tristi aliquo] theatralico tritiliaco <i>P</i>	2 raptum <i>M</i>	ab <i>A</i>	citatus <i>Y</i> cogitatus <i>A</i>
3 dñm APD	5 præsentari <i>M</i>	5/6 meam coniugem theodoten [theodotem <i>P</i> ] <i>AP</i>	7 uel —
scriptis <i>om.</i> <i>DV</i> , <i>corr. Dmg</i>	scriptis <sup>2</sup> ] inscriptis <i>A</i>	8/9 et gloriosissimorum <i>om.</i> <i>DM</i> , <i>corr. D</i>	
9 et eorum et <i>CV</i>	10 ex] et <i>AM</i>	alexandriam <i>CV</i>	12 se in ras. <i>V</i>
om. <i>C</i>	13 sentias <i>CV</i> , <i>corr. V</i>	14 imperatorem <i>D</i>	aduersum <i>ADY</i>
15 diaconatus sui <i>D</i> diaconi filii <i>Dmg</i>	17 faceret <i>A</i>	senatu officio <i>P</i>	17/18 accusatione <i>CV</i>
20 aliis multis rebus <i>Y</i>	23 aliquando a barbaris <i>Y</i>	26 sumus <i>Y</i>	episcopum <i>om.</i> <i>A</i>
aduersum <i>D</i>	27 blasphema remissee <i>AM</i>	28 deuocationem <i>CDcorr</i>	inpræcassee <i>A</i> impe-
aduersum <i>P</i> puaricasse <i>D</i>	29 et <i>om.</i> <i>APD</i> , <i>corr. D</i>	alexandriam <i>M</i> alexandria <i>Y</i>	31 enim
<i>om. M</i>	ferabat <i>C</i>		

terræ dominus prædicaretur. se ipsum enim magis Ægyptiacæ diœceseos imperare || uolebat, || sicut et gesta apud diuersos iudices confecta demonstrant. nam et uir spectabilis tribunus et notarius Iohannes testimonium perhibet. et nisi quia ex diuina prouidentia contigit magnificentissimum et gloriosissimum Theodorum Ægyptiacæ prouinciae gubernare negotia fortè legum patronum, olim a prædicto tyranno magna 5 Alexandrinorum ciuitas fuisset deleta. || quia enim || non ego solus, sed etiam multi sunt alii experti insaniam prædicti reuerentissimi Dioscori, manifestum est, licet qui pertulerunt, siue pro paupertate siue pro timore cius tyrannidis non sunt ausi ad uestram sanctitatem peruenientes eum accusare. peto ergo et deprecor uestrum angelicum chorū Agorastum hic comprehensum, unum ex || cooperatoribus || eius 10 insanæ et syncellum eius || existentem, || adduci et iubete me apud sanctum uestrum et uniuersale concilium ingredientem omnia probare quæ docui. paratus enim suni, si meruero a sanctis uestris auribus audientiam, ostendere reuerentissimum episcopum Dioscorum hæc omnia perpetrasse.

|| Supra scriptus || Sophronius Christianus hunc libellum obtuli sancto et uni- 15 uersali concilio sicut perscripta sunt.

65     ~~III ET POST HAEC SCA SYNODVS D:~~ Omnes || hi || libelli gestis inserantur; oportet enim eos rursus recitari adueniente sanctissimo Dioscoro et querellam suscipiente.

66     ~~FLORENTIVS EPS METROPOLITANVS SARDENSIS D:~~ Certis constitutis quæ lecta sunt, et tertio uocetur || religiosissimus || Alexandrinorum episcopus Dioscorus, quoniam 20 hoc uult ecclesiastici ordinis || consequentia || ut si || et || post hanc tertiam || euocationem || uenire recusauerit, regulæ suo itinere gradiantur.

67     ~~PASCASINVS EPS D:~~ Consequenter || deo amicissimus || episcopus Florentius prosecutus est ut tertio commoneatur per sanctissimos fratres nostros quatenus uenire non differat ad respondendum se accusantibus. et pro hoc, si placet sanctæ et uni- 25 uersali synodo, et tertio uocetur || religiosissimus || episcopus Dioscorus.

68     ~~AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIOV M D:~~ Quoniam tertiam uocationem a sancta || synodo ad || religiosissimum || episcopum Dioscorum fieri || iudicantis ||, si placet, iubete aliquos sanctissimos episcopos pergere et commonefacere eum ut occurrat uel nunc in sacratissimum || uestrum || concilium.

30

Φ<sup>a</sup> [ RBN], Φ<sup>c</sup> [ APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RUSTICI [C<sup>mg</sup>]      18 ΜΕΜΥΕΙΣ ΥΠΕΧΟΝΤΟΣ      not sanctissimo Dioscoro

VERSIO ANTIQVA	1 dioceseos BADMY diocesis eos R dioceseo N	1/2 uolens Φac, corr. D <sup>mg</sup>	
3 iohannis RAD	6 quoniam ergo Φac l'corr	10 operatoribus ΦaM	11 existentem om. Φac,
corr. D	13 uris scis BN	15 supra scriptus om. Φa	17 III CV      hi om. Φac
uportere RB	20 reuerentissimus Φac	21 sequentia Φa consequentiam M	et om. ΦaDM,
corr. D <sup>mg</sup>	21/22 uocationem Φac	23 reuerentissimus ΦaPDM om. A	24 commoueatur RM
25 pro] post BN	26 reuerentissinus Φac	28 scō [scā Φe Y] hac [hoc Y] Φac Y	reueren-
urm et sc̄m [sc̄num D]	iudicantis Y iudicatis ΦaAPMCV iusseratis D	29 sc̄os ND	30 urm Y

1 se ipsum] saepius CV	enim om. APD, corr. D <sup>mg</sup>	magis om. A	impetrare A
2 et <sup>t</sup> om. D	2/3 spectabilis tribunus] strenuus D, corr. D <sup>mg</sup>	3 perhibent A	5 a om. A
magnæ ACV	6 fuisse AP delata A	7 prædicti uiri Dcorr om. AP, corr. P	ēpi dioscori
APcorr	8 pro om. A	9/10 urām angelicam militiam M	11 sincillum A
12 ingredientem] ingrediente A	13 uiribus M	audientium CV, corr. V	16 et sicut A
17 D om. CV, corr. V	18 rursus eos AD	scō D	quærellas P quærrilla A
9 florentinus Y	selecta APD	20 dioscorus eps M	21 ut] et DM, corr. D <sup>mg</sup>
22 sue M	eradiatur D	27 diaconus D [ Γ]	si om. M
		29 et om. P	

69 **SACRA SYNODVS D:** || Deo amicissimi || episcopi Francion Lucianus et Iohannes pergentes ad sanctissimum episcopum Dioscorum manifestam ei tertiam constituant uocationem || eum fraterne monentes. ||

## TERTIA VOCATIO

70 Sancta || et magna uniuersalis || synodus sanctissimo episcopo Dioscoro. Quæ 5 a tua || religiositate || mandantur, multam et diuersam habent uarietatem. aliquando enim teneri || te || a deuotissimis || magistranis || atque scholariis significant, deinde post eorum permissionem oportere configunt præsentes esse || debere || magnificen- tissimos et gloriosissimos iudices, rursus ægritudinem proferunt et iterum magnificen- tissimorum et gloriosissimorum iudicum concessionem simulant expectare, insuper 10 || et postulasse iam || a piissimo et || Christi amico || nostro imperatore et || deo amicissimos || episcopos Iuuuenalem Thalassium Eusebium Basilium et Eustathium una tecum adesse in his quæ contra te dicta sunt, significant, quorum singula nullo modo ueritati concordant, quoniam unumquodque || dictorum tuorum || repellit ex differ- entia ueritatem. quia igitur neque piissimus et || Christi amicus || imperator noster 15 ea quæ dixisti, decreuit, sed permisit sancto huic et uniuersali concilio audientiam neque aliud aliquid a præsenti regulari examinatione nos prohibet, omni deposita occasione dignare aduenire in sacrum hoc concilium || ad satisfaciendum simul || et reuerentissimo episcopo Eusebio et his quæ tibi nunc ingeruntur, responsurus et qui in præsenti ad- uersus te alios accusatorios dederunt libellos non paucis constitutis et qui ab Alexan- 20 dria orti sunt clericis et laicis, quorum nomina sunt Athanasius Theodorus Ischyron Sophronius et Theodorus, sciens quod si post tertiam hanc regularem uocationem ex omni parte nullam habentem suspicionem ad ueniendum distuleris, præsens sancta et magna et uniuersalis synodus ad illum ueniet modum qui contra pertinaces et contem- ptores synodalnis uocationis scit mouere poenam canonibus constitutam. direximus 25 uero || ad te || et nunc tertiae || euocationis || gratia || deo amicissimos || coepiscopos nostros Francionem metropolitanum Philippopoleos || et || Lucianum || Byzenum || prouinciae Thraciae et Iohannem || Germaniciæ || ciuitatis Orientalis.

Φα [ RBN], Φε [ APDM], Φρ [ CVY]

ADNOTATIONES RUSTICI 6 ΘΕΟΣΕΒΕΙΑΣ 9 ΑΥΘΙΣ C<sup>mng</sup>

VERSIO ANTIQVA 1 reuerentissimi Φα<sup>c</sup> francio Φα<sup>c</sup> iohannis RA 2 dioscorum επίμ  
BNA 3 fraterne eum suadentes Φα<sup>a</sup> 5 sca uniuersalis et magna Φα<sup>a</sup> sca et magnæ uniuersalis A  
scā et magna et PD 6 reuerentia Φα<sup>c</sup> 7 se Φα<sup>a</sup> agentibus in rebus Φα<sup>a</sup> in rebus agentibus V<sup>mng</sup>  
8 debere om. Φα<sup>c</sup> 10 concessionem APcorr Vcorr consernonem P consensionem Φr confessionem  
[confessione R] Φα<sup>M</sup> concessionem D 11 et — iam Y postulasse etiam CV etiam postulasse Φα<sup>c</sup>  
xpiianissimo Φα<sup>c</sup> imperatore nrō BN 11/12 reuerentissimos Φα<sup>c</sup> 12 talasium RNACV,  
corr. N thalyssum M eustasium BN 13 sunt dicta BN 14 uarietati N dictum Φα<sup>c</sup>,  
corr. D<sup>mng</sup> tuorum om. Φα<sup>c</sup>, corr. D<sup>mng</sup> 15 et xpi amicissimus Y et xpiianissimus Φa. ID om. PM  
18 simul ad satisfaciendum Φα<sup>a</sup> 21 altero loco Theodorus superfluum schyron CV scyron RBΦr  
syron N scyron Y 24 modo B 26 ad te om. Φα<sup>c</sup>, corr. D a te CV, corr. V uocationis Φα<sup>c</sup>,  
corr. D reuerentissimos Φα<sup>c</sup> 27 philippopoleos Y philippopoleos CV filippopolcos RΦc filippi-  
popoleos BN et om. Φα<sup>c</sup> bezoenum Φa zeboenum Φc 28 terciæ R germanicæ Φa.M  
1 episcopi om. Y 2 sem CV manifestum CV 4 tertia aduocatio dioscori M om. D  
7 tenere AD 8 post corum] posteriorum CV D<sup>mng</sup>, corr. V configuntur Y 9/10 magnificenteriorum  
CV, corr. V 10 spectare P 11 et 3 om. AP 12 Basiliū et om. Y 13 significat AM quarum Y  
14 unum [in unum CDcorr] quoque [quocque Ccorr] Peorr D.MΦr, corr. V repellit D 15 quoniam CV  
16 huic scō A 17 illud aliquid CV, corr. V aliquit aliud M aliquid P a om. AD, corr. D  
regularum Y 18 sacro hoc concilio D 19 eusebīo épo AP nunc tibi ADM qui] quæ P  
20 libellos dederunt M 21 clerici APD, corr. D laici quorum PD, corr. D laicorum A 22 uoca-  
tionem regularem A 25 constitutum M 26 et cōepos APD épos M 28 et om. AP

- 71 ANATOLIVS || DEO AMICISSIMVS || ARCHIEPS D: Dignentur Francion || et || Lucianus et Iohannes || deo amicissimi || episcopi, sicut conplacuit, pergere ad || deo amicissimum || episcopum Dioscorum || rogare || eum ut uel nunc assit huic sancto concilio.
- 72 FRANCION EPS METROPOLITANVS PHILIPPVPOLEOS D: Vnum de excipientibus notariis iubete nobiscum uenire ad perlegenda || deo amicissimo || episcopo Dioscoro quæ ei mandata sunt a uestro sancto concilio.
- 73 SCA SYNODVS D: Pergat Palladius diaconus et notarius || deo amicissimi || episcopi Patricii et quæ a nobis ei dictata sunt, ex exceptis suis || deo amicissimo || episcopo Dioscoro præsentibus directis || deo amicissimis || episcopis relegat.
- 74 Et || redientibus || rursus || isdem || reuerentissimis episcopis AETIVS ARCHIDIACONVS 10 ET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Qui destinati sunt sanctissimi episcopi ad || deo amicissimum || episcopum Dioscorum ob faciendam ad eum secundum diuinas regulas tertiam uocationem, assunt et hoc ipsum suggero.
- 75 ANATOLIVS EPS CONSTANTINOPOLITANVS NOVAE ROMAE D: Dignamini referre nobis quale et ipsi nunc pro tertia uocatione a || deo amicissimo || episcopo Dioscoro accepistis 15 responsum.
- 76 FRANCION EPS METROPOLITANVS PHILIPPVPOLEOS D: Sicut præcipere dignata est uestra sanctitas pergere nos ad || deo amicissimum || Dioscorum episcopum, peruenimus et quæ mandata fuerant, uerbis ei nuntiauimus et tertiam uocationem in scriptis directam perlegi fecimus. et petimus tam quæ a nobis ad eum dicta, quam quæ ab ipso responsa sunt, relegi sancto concilio.
- 77 MAXIMVS EPS MAGNAE || CIVITATIS ANTIOCHIAE || D: || Legantur || quæ a reuerentissimo episcopo Dioscoro pro tertia uocatione mandata sunt.

PALLADIVS DIACONVS ET NOTARIVS PATRICII || DEO AMICISSIMI || EPI TYANENSIS RECITAVIT ITA

25

- 78 Francion episcopus Philippopolitanus || ad Dioscorum || Alexandrinæ ciuitatis || episcopum || dixit: sancta et uniuersalis synodus congregata in basilica sanctæ mar-

Φα [ RBN], Φε [ : APDM], Φρ [ CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 17 [cf. adnot. ad 17 de CV] ia(cet) GR, non est in Acum, plus habet

22 plus sunt; repetita sunt Cmg

VERSIO ANTIQVA 1 dō conicissimus CV reuerentissimus ΦaPDM om. A francio BNPM et om. Φac 2 iohannis RAD reuerentissimi Φac 2/3 reuerentissimum ΦacVcorr 3 et petere Φac; prætermissum est in Φr 2 pergere in pergentes corriger 4 francio ΦaM filippopoleos RNPD filippopoleos B phipopoleos A phyllipoleos M philippopolis Dcorr 5 pergeda B reuerentissimo Φac 7 pallidius N reuerentissimi Φac 8 dictata RVcorr P dicta BNADMΦr ex PD et ΦrM om. ΦaA reuerentissimo Φac 9 reuerentissimis Φac 10 redientibus Φr redeuntibus ΦaA P DVcorr residentibus M idem ΦaDM 11/12 reuerentissimum Φac 15 uiro reuerentissimo Φac 17 philippoleos DM, corr. D filippopoleos ΦaAP dignatus N 18 nos — episcopum om. M reuerentissimum ΦaAD cpm dioscorum RAPD 22 antiochenæ [antiochinæ R anthiociæ D] ciuitatis ΦaD relegantur ΦacVcorr, cf. infra ad 17 a om. B 24 reuerentissimi Φac 26 filippopolitanus ΦaAPD phyllyppolitanus M a CV, corr. V om. Φa 26/27 dioscoro — epo Φa 27 cpo A

1 dignetur Y 4 notariis] nostris Y 5 dioscoro épō CV ei om. M 6 scō urō D 7 episcopi om. APD, corr. P 8 ei om. M 8/9 dioscoro épō Y 9 directis] dominis D regat M 11 notariorum prim D 11 a CV, corr. V 13 ipsud APD 14 archiepiscopus M constantinopolis AP 15 qualem DM ipse D 17 D] MAXIMVS EPS ANTIOCHIE MAGNAE CIVITATIS D Relegantur ea que a dō amicissimo épō dioscoro in tertia euocatione mandata s [Francio — mandata sunt del. superscribendo uacat V] FRANCION METROPOLITANVS D PHILIPPVPOLEOS D CV 19 fuerant -- uocationem om. Y 20 dicta sunt APD eo A 24 notarius d P teanensis A 26 francio Y alexandriæ DY

tyris Euphemiae nostram humilitatem ad tuam || religiositatem || destinavit tertiam  
 || iam || hanc uocationem faciens secundum || consequentiam || sanctorum canonum.  
 et hanc uocationem quam in scriptis fecit, iubeat tua reuerentia recitari, ut digneris  
 aduenire in || sanctam || eorum || congregationem || ob respondendum ad ea quæ in-  
 geruntur. <sup>5</sup> Dioscorus episcopus dixit: sufficienter docui uestram || religiositatem ||  
 quibus addere aliquid non possum; illa enim sufficiunt mihi. Lucianus episcopus  
 || Byzetanus || dixit: decet tuam sanctitatem oboedire sancto et magno et uniuersali  
 concilio et confidentem suæ conscientiæ aduenire ad satisfaciendum super his quæ  
 sibi ingeruntur, ne amplius contradicens regulari increpationi succumbat, præcipue  
 iam tertia hac ad te a sancta et magna synodo facta uocatione. <sup>10</sup> Dioscorus epi-  
 scopus dixit: quæ dixi, dixi, quibus aliquid addere non possum. Iohannes episcopus  
 Germaniciæ dixit: ante tres dies secundum præceptionem piissimi et || Christi amici ||  
 nostri imperatoris magnificentissimi et gloriosissimi iudices et sacratissimus senatus  
 una cum sancta et magna synodo examinationem de his peccatis quæ ingerebantur  
 tuæ || religiositati || a || religiosissimo || episcopo Eusebio, fecit et decernens aduersus <sup>15</sup>  
 tuam reuerentiam promulgauit sententiam, si hoc placuissest sanctissimis episcopis  
 quibus hanc inferre a domino deo creditum est. sed quod || ipsam decet ||, sancta  
 et magna synodus mente concipiens hactenus tuæ || religiositati || dedit indutias.  
 dignare igitur, si conscientia eteris munda, aduenire et sanctæ et magnæ synodo  
 respondere. <sup>20</sup> Dioscorus episcopus dixit: et tertio hæc eadem dico quod addere || ali-  
 quid || his quæ iam dicta sunt, non habeo. Francion episcopus dixit: sed necessa-  
 rium ducimus ad sanctam synodum tuam || religiositatem || aduenire et respondere,  
 ut quæ deo placuerint, ordinentur. <sup>25</sup> Dioscorus episcopus dixit: iterum hæc eadem  
 dico et nihil amplius addere habeo his quæ dicta sunt. Lucianus episcopus dixit:  
 non parua neque leuia inferuntur in libellis || qui || aduersus tuam reuerentiam sancto  
 et uniuersali concilio oblati sunt. si ergo tibi ipsi confidis quasi potens adesse super  
 his quæ ingeruntur, petimus te adesse, ut ostendas quia || per omnia || ab || his || in  
 quibus reprehenderis, innocens et alienus || existis ||. <sup>30</sup> Dioscorus episcopus dixit:  
 quid me compellitis alia dicere? hæc eadem quæ prius, dico. Iohannes episcopus  
 dixit: non est uiolentiæ causa. magna et uniuersalis et sancta est synodus et credimus  
 quia sicut sub teste deo, ita iudicat. si igitur scit tua sanctitas posse destruere  
 querimonias quæ sibi ingeruntur tam a || deo amicissimo || episcopo Eusebio quam  
 ab his qui hodie interpellantes optulerunt libellos, adesto et a macula libera sanctam